[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	24 февраля 2016 года
	       №
	136

 г. Бокситогорск

Об осуществлении администрацией Бокситогорского муниципального района части полномочий администрации Ефимовского городского поселения по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности
        На основании  части 4 статьи 15 Федерального  закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Бокситогорского муниципального района, решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 22.10.2014  № 13 "Об утверждении Положения               о порядке заключения соглашений органов местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения", учитывая решение совета депутатов Ефимовского городского поселения от 15.10.2015 № 62 "О передаче полномочий администрации Ефимовского городского поселения администрации Бокситогорского  муниципального района" совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1. Согласиться с осуществлением администрацией Бокситогорского муниципального района части полномочий администрации Ефимовского городского поселения до 31 декабря 2019 года по  решению следующих вопросов местного значения в области градостроительной деятельности:
  подготовка на основании утвержденных документов территориального планирования поселения градостроительных планов земельных участков;

 утверждение градостроительных планов земельных участков для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, дачных и садовых домов, гаражей и подсобных сооружений в соответствии с областным законом № 54-оз от 16.06.2015 "О внесении изменений в статью 1 областного закона № 45-оз "О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области";
2

направление на утверждение в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области градостроительных планов земельных участков, не предназначенных для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, дачных и садовых домов, гаражей и подсобных сооружений;

 выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, проектная документация которых не подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, расположенных на территориях поселений;
 выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, проектная документация которых не подлежит экспертизе                в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, расположенных на территориях поселений;
        внесение при необходимости изменений в генеральный план Ефимовского городского поселения (с соответствующим финансированием работ из бюджета поселения);
 внесение при необходимости изменений в правила землепользования и застройки Ефимовского городского поселения (с соответствующим финансированием работ из бюджета поселения);
  за исключением утверждения генерального плана поселения и правил землепользования и застройки поселения (в том числе внесений изменений в генеральный план и ПЗЗ поселения), утверждения  подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, проектная документация которых подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.  Администрации Бокситогорского муниципального района заключить соглашение с администрацией  Ефимовского городского поселения о передаче полномочий в области градостроительной деятельности, указанных в пункте 1  настоящего решения.

3. Решение разместить (опубликовать) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования              и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2016 года.
Глава Бокситогорского

муниципального района                                                                       В.И. Тихонов

____________________________________________________________________
Разослано: Андрюхиной Е.В., ОГиА - 3, КФ, администрация и совет депутатов

                   Ефимовского г/п-2,  регистр МНПА, в дело